Sel'v. Dewmllﬂﬂ.‘umﬁ Diri
trigenzialf
As

—t

HRosp, dgi
Ll

Do <xc ok gy

TR -
HD. 20-(

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

data 2F -12-20]4
N. 2608 _

Settore VIII - N. 335
Data 13.12.2016

Oggetto: Impegno spesa Procedura Aperta per l'affidamento
del Servizio Conduzione e Vigilanza scuolabus
comunali — CIG 6610138A6E

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL. 2017,2018  CAP. 1586 IMP. /X6,

MISSIONE 04

e

r'd

PROGRAMMA 06 TITOLO 1

MACROAGGREGATO 03 3° livello 02  4° livello 15 5° livello 2

IL RA(?/I(I/E&]?

L'anno duemilasedici - giorno tredici del mese di dicembre - nell’ufficio del Settore VIIT —
il Dirigente Dr, Antonio Roberto Cascio ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 397 del 30/03/2016, e successive modifiche é stato
disposto di indire una Procedura Aperta per I'affidamento del Servizio di conduzione e vigilanza scuolabus
comunali per gli anni scolastici 2016/2017 e 2017/2018 per un importo complessivo di

€ 871.364,95 a base d’asta oltre [VA;
Preso atto che con la citata Determinazione Dirigenziale & stato prenotato I'impegno per il biennio

suddetto sul cap. 1586 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02 I'importo
complessivo di € 920.000,00 per la copertura dei costi del servizio, compresi € 375,00 per il pagamento del
contributo all'ANAC, € 280,00 per i costi di pubblicita del Bando sulla G.URS. ed € 2.284,00 per i componenti deila

commissione aggiudicatrice;
Verificato che con Determinazione Dirigenziale n. 2201 del 29/11/2016 la suddetta procedura aperta ]

stata aggiudicata alla Coop. Sociale Artemide di Ragusa con sede in via Mons lacono n°58D, Partita LV.A.
01007600891, per un importo di € 799.887,46 + IVA al 5% pari a € 39.994,38 per un totale complessivo paria €
839.881,84 al netto del ribasso pari al 8,2326% sull'importo a base d'asta;

Ritenuto opportuno procedere ai seguenti impegni di spesa pluriennali, per garantire la continuita del
servizio trasporto scolastico obbligatorio per legge, come previsto all'art. 183 comma 6 lett. a del Digs 267 /2000;

e €419.940,92 sul cap 1586 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02 imp. ___
/2017 con scadenza 31/12/2017 per i periodi Gennaio- Giugno 2017 e Settembre 2017 - Dicembre 2017;

e € 419.940,92 sul cap 1586 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02 imp.
___ /2018 con scadenza 31/12/2018 per il periodo Gennaio - Giugno 2018 e sett.-dicembre 2018;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°54 del 4/8/2016 di approvazione del D.U.P e del Bilancio di

previsione 2016-2018;
Vista la deliberazione di G.M. n°433 del 9.8.2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016-18;

Dato atto che il presente provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel PEG
sopra richiamati;
Preso atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti

indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicitd ed efficacia delle

determinazioni dirigenziali;
DETERMINA

1. Di prendere atto che con Determinazione Dirigenziale n. 2201 del 29/11/20186, adottata dal Settore XI], & stato
aggiudicato il Servizio di conduzione e vigilanza scuolbus comunali per gli anni scolastici 2016/2017 e
2017/2018 per un importo di € 799,887,46 + IVA al 5% pari a € 39.994,38, per un totale complessivo pari a €
839.881,84 al netto del ribasso pari al 8,2326% sull'importo a base d'asta;

2. Assumere un impegno di spesa pluriennale per garantire b continuitd nell'erogazione del servizio, come
previsto all’art. 183 comma 6 lettera a del Dlgs 267,/2000, impegnando l'importo complessivo di € 839.881,84

come segue:

e €419.940,92 sul cap 1586 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02 imp. 18_6 b
/2017 con scadenza 31/12/2017 per i periodi Gennaio - Giugno 2017 e Settembre 2017 - Dicembre 2017;

e £€419.940,92 sul cap 1586 Missione 04 Programma 06 Titolo 1 Macroaggregato 03 3° Livello 02 imp.
A 8_6_(4_ /2018 con scadenza 31/12/2018 per i periodi Gennaio - Giugno 2018 e settembre-dicembre 2018;

3 Dare atto che & stato verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8 D.Lgs 267/00;

4  Dare atto che il presente provvedimento dovra essere pubblicato nell'apposita sezione “Amministrazione
Trasparente” - sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell'art. 37 . comma 1, 2 del D.L.vo n.33/13;

L'ISTRUTTOREDIRETTIVO 1 Dirigent S
rt

Dr.ssa P m%‘"ﬂ,‘}fse Dr. Antofiio Robgr C?c/io
Y [0



Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori/uffici: Segretario Generale - Gabinetto Sindaco —
Ragioneria-Al CED per la pubbhcauone nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparenza” -
settosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 37 comma 1, 2 del D Lvo n. 33/13

11 Dirig ente del Settore VIII
Dott ﬂntomo Re /ﬁejrto Cagscio



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Ai sensi degli art. 147 bis e 153, comma 5 del D. Lgs 267/2000 e per quanto
previsto dall'art. 17 del regolamento di contabilita, si rilascia visto di regolarita
contabile e attestazione di copertura finanziaria;

Ragusa, 2 ;Z;ZZ 2‘9// {
IL DIRIGENTE DEL S FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa__29 DIC, 2016 ,
IL MESSO COMUNALE

EOAAET  ATORE
alui..Mncwc%y

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimentg del suindicato periodo di
pubblicazione e cioe dal __2 3 DIL 2016 a1 Q% BEN. 2017

Ragusa O9sen. 17

IL MESSO COMUNALE




